

PROTOKÓŁ NR 5/15 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. EDUKACJI, KULTURY, PROMOCJI I SPORTU, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 23 KWIETNIA 2015 ROKU

Przewodniczący Komisji ds. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu radny Adam Baron powitał przybyłych na posiedzenie Komisji radnych i gości. Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność obrad – 5 radnych obecnych.

Następnie zapoznał obecnych z porządkiem obrad:

- 1) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu:
 - a) w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Tarnogórskiego na lata 2015-2018” (druk nr 34/2015),
 - b) w sprawie przyznania nagrody „Orła i Róży” dla Stowarzyszenia „Hospicjum Królowej Pokoju” w Tarnowskich Górach (druk nr 35/2015),
- 2) plan pracy Komisji:
 - a) sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2014 (druk nr 28/2015),
 - b) sprawozdanie z działalności Wydziału Strategii, Promocji i Sportu,
 - c) sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Tarnogórskiego za 2014 rok (w zakresie działania Komisji),
- 3) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,
- 4) sprawy bieżące.

Komisja w głosowaniu: 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” przyjęła powyższy porządek obrad.

Ad. 1b)

Pani Aleksandra Król – Skowron Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyznania nagrody „Orła i Róży” dla Stowarzyszenia „Hospicjum Królowej Pokoju” w Tarnowskich Górach.

Komisja w głosowaniu: 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Ad. 2b)

Sekretarz Powiatu przedstawiła sprawozdanie z działalności Wydziału Strategii, Promocji i Sportu (załącznik nr 2).

Radny Michał Sporoń zapytał czy będzie zrealizowany kontrakt terytorialny: „Ochrona Głównego Zbiornika Wód Podziemnych 330 – Gliwice poprzez kompleksowe unieszkodliwienie odpadów wraz z rekultywacją terenów skażonych Zakładów Chemicznych „Tarnowskie Góry” w Tarnowskich Górach”?

Sekretarz Powiatu powiedziała, że sprawa dotyczy Skarbu Państwa. Za Skarb Państwa odpowiada wojewoda. W momencie otrzymania promesy środki finansowe na dokumentację techniczną będzie wykladał wojewoda. Teraz Powiat oczekuje na promesę. Promesa będzie pochodziła z Regionalnego Programu Operacyjnego albo z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej albo z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. W momencie otrzymania jakiegokolwiek promesy ta informacja zostanie przekazana wojewodzie. Projekt dotyczy zasobu Skarbu Państwa, w związku z tym wojewoda będzie łożył środki na dokumentację. Ta dokumentacja w większości jest już przygotowana ze środków finansowych wojewody.

Radny Sławomir Wilk Członek Zarządu Powiatu zapytał, w jaki sposób wkład własny w postaci pracy pracowników zatrudnionych do realizacji projektu „Mam zawód – mam pracę w regionie” został przeliczony na złotówki?

Sekretarz Powiatu powiedziała, że wkład własny był obliczany dwutorowo. Z jednej strony było to wynagrodzenie pracowników z drugiej strony wynajem pomieszczeń. Jeżeli chodzi o wynajem pomieszczeń, uwzględniono stawkę zawartą w uchwale Zarządu Powiatu, w której określono stawkę wynajmu za godzinę dla jednego pomieszczenia dydaktycznego. Wyliczono ile odbędzie się

konsultacji grupowych i indywidualnych liczonych w godzinach. Dodatkowo wkładem własnym była także pensja pracowników, którzy byli zaangażowani w projekt, Jeśli pracownik 50% czasu przeznaczał na realizację projektu, to 50% pensji było wkładem własnym. W ramach tego projektu doposażono szkoły zawodowe. Każda szkoła otrzymała także 10 000 zł na materiały dydaktyczne.

Radny Michał Sporoń zapytał o projekt w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych „Powiatowe Centrum Aktywności Społecznej – Modernizacja siedziby PCPR w Tarnowskich Górach”. Kiedy zacznie się ta modernizacja?

Sekretarz Powiatu powiedziała, że Powiat czeka na możliwość złożenia wniosku aplikacyjnego. W momencie złożenia wniosku środki finansowe będą już zabezpieczone. W ramach zadania „Powiatowe Centrum Aktywności Społecznej” zostanie wyremontowana siedziba Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Zgodnie z dokumentacją modernizacja będzie trwała minimum 18 miesięcy. Na wykonanie tej inwestycji zostanie ogłoszony przetarg nieograniczony.

Radny Michał Sporoń zapytał o przeniesienie pracowników PCPR.

Sekretarz Powiatu powiedziała, że będą czynione wszelkie starania, aby mieszkańcy powiatu jak najmniej odczuli ten remont. Zarząd Powiatu podejmie wszelkie kroki mające na celu ułatwienie dostępu do PCPR biorąc pod uwagę także niewielką odległość od centrum miasta.

Ad. 1a)

Pani Celina Maryńczuk Powiatowy Konserwator Zabytków przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Tarnogórskiego na lata 2015-2018”.

Radny Stanisław Torbus zapytał czy została rozpoczęta procedura wpisywania Cmentarza Żydowskiego do rejestru zabytków?

Pani Celina Maryńczuk powiedziała, że Cmentarz Żydowski jest wpisany w gminnej ewidencji zabytków i jest chroniony planem miejscowym. Urząd Wojewódzki w Katowicach nie podał informacji, że został ten obiekt wypisany do rejestru zabytków.

Radny Stanisław Torbus powiedział, że większość miast stara się wpisać, jako park kulturowy, tereny zabytkowe starówek między innymi po to, aby chronić przed chaosem architektonicznym i reklamami. Czy jest taki pomysł dotyczący Tarnowskich Gór?

Pani Celina Maryńczuk odpowiedziała, że na ten temat trzeba rozmawiać z Burmistrzem Miasta.

Radny Sławomir Wilk zapytał, jakie środki są przeznaczane z budżetu państwa oraz z budżetu samorządów na ochronę zabytków?

Pani Ewa Kalbarczyk-Klak współautor „Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Tarnogórskiego na lata 2015-2018” poinformowała, że w latach 2010-2014 Powiat Tarnogórski przyznał na prace konserwatorskie kwotę ponad 8 600 000 zł, z tego 4 300 000 zł są to środki z Unii Europejskiej, 400 000 zł z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Radny Sławomir Wilk zwrócił uwagę, że rodzice nie edukują młodzieży w zakresie ochrony zabytków.

Radny Michał Sporoń zapytał, czego będą dotyczyć szkolenia dla pracowników.

Pani Celina Maryńczuk powiedziała, że zaproponowano szkolenia z zakresu funkcjonowania prawa, pozyskiwania dotacji itp. Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego realizując założenia „Krajowego programu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami” skierowało do powiatu zapytanie, jakie są potrzeby szkoleniowe i ile osób będzie brało udział w szkoleniach.

Radny Michał Sporoń zwrócił się do radnych i Zarządu mówiąc, że w kompetencjach Powiatowego Konserwatora Zabytków leży wiele spraw i należy pomyśleć o wsparciu dla komórki organizacyjnej. Następnie zapytał, dlaczego nie ma gminnych programów opieki nad zabytkami?

Pani Celina Maryńczuk odpowiedziała, że ustawa nie nakłada ram czasowych kiedy należy wykonać taki program. Gdy jest taka możliwość gminy odkładają stworzenie programu na później. Podstawą do napisania programu jest stworzenie gminnej ewidencji zabytków. Te ewidencje tworzyły się w różnym czasie od 2012 roku nawet do 2014 roku. Ma nadzieje, że programy będą szybko tworzone. Gmina Świerklaniec założyła w swoim programie opieki nad zabytkami wiele zadań, które należałoby zrobić w parku i sukcesywnie te zadania realizowała.

Radny Stanisław Torbus zapytał o listę ewentualnych „grantodawców”, u których można się ubiegać o przyznanie środków na rewitalizację zabytków.

Pani Celina Maryńczuk powiedziała, że w Programie podane są źródła finansowania.

Komisja w głosowaniu: 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Ad. 2a)

Pani Agnieszka Jochlik Inspektor w Wydziale Strategii, Promocji i Sportu przedstawiła sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2014.

Radny Stanisław Torbus zapytał czy jeśli w konkursie ofert np. na kulturę lub na sport jest przeznaczona pewna kwota a ilość ofert zgłoszonych do konkursu przewyższa określony pułap finansowy, to dlaczego jeśli było przeznaczone np. 30 000 zł wykorzystano tylko 24 000 zł? Dlaczego nie przekazano pozostałej kwoty innym organizacjom?

Pani Agnieszka Jochlik opowiedziała, że jeżeli chodzi o konkurs z dziedziny kultury, sztuki, ochrony dóbr kulturalnych i dziedzictwa narodowego zostały przeznaczone środki w wysokości 30 000 zł wydatkowano 24 700 zł, z czego zawarto 10 umów, ponieważ jedno stowarzyszenie zrezygnowało. Decyzją Zarządu Powiatu nie wszystkie środki finansowe zostały przekazane stowarzyszeniom.

Radny Michał Sporoń zapytał, dlaczego tylko część projektów została wybrana do realizacji? Czy pozostałe nie spełniały wymagań formalnych?

Pani Agnieszka Jochlik podała przykład organizacji, która zakłada 10 000 zł na realizację projektu, liczą na to, że otrzymają z budżetu Powiatu 8 000 zł a w rzeczywistości otrzymują 2 000 zł, w sytuacji rezygnują. Wtedy te środki zostają i nie są wykorzystane w tym konkursie.

Radny Stanisław Torbus zapytał, dlaczego te pieniądze nie przechodzą na ofertę, która była niżej w rankingu, ale była odrzucona?

Pani Agnieszka Jochlik powiedziała, że ustawa nie przewiduje, żeby na nowo otworzyć rozstrzygnięty konkurs.

Radny Stanisław Torbus zaproponował, aby środki, które zostały po konkursie przeznaczyć na organizacje pozarządowe. Następnie zapytał czy jest możliwość, aby konkursy ofert były ogłaszane zaraz po uchwaleniu budżetu.

Pani Agnieszka Jochlik powiedziała, że w zeszłym roku tak było, ogłoszono konkursy w styczniu.

Komisja w głosowaniu: 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała w/w sprawozdanie.

Ad. 2c)

Pan Cezary Baryłko Skarbnik Powiatu przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Tarnogórskiego za 2014 rok(w zakresie działania Komisji).

Członkowie Komisji podczas dyskusji poruszyli tematy migracji uczniów między powiatami, sytuacji finansowej w szkołach oraz doposażenia pracowni dydaktycznych w szkołach ponadgimnazjalnych.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wnioski do Zarządu Powiatu o przygotowanie debaty odnośnie reformy kształcenia w naszych placówkach oświatowych w kontekście przyszłej sytuacji w oświacie.

Komisja w głosowaniu: 3 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się” przyjęła w/w wnioski.

Komisja w głosowaniu: 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała w/w sprawozdanie.

Ad. 3

Komisja w głosowaniu: 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” przyjęła protokół nr 4/15 z posiedzenia Komisji w dniu 19 marca 2015 roku.

Na tym posiedzenie Komisji zakończyło się.

Przewodniczący Komisji ds. Edukacji,
Kultury, Promocji i Sportu

(-) Adam Baron